Sed nescio quomodo qui Chri-
stum se vnum dicere fingunt,
& Filium & Dominum, eum-
dem Deum & hominem, non
illud ex Deo natum Verbum
appellari dicunt pontificem &
apostolum confessionis nostræ,
quando factum est homo; sed
velut alterum quemdam singu-
lariter hominem ex femine Da-
uid vocatum ad hoc affirmant;
metuentes fortasse, ne peruersa
Nestorii opinione contempta,
recta sapere deprehendantur.
Ait enim sic ille: Iste fidelis
Deo factus pontifex: factus est
enim hic, qui paulatim ad ponti-
ficis prouectus est, haretice,
dignitatem.] Deinde vt ipse
putat, confirmans in veritate
suas voces, intulit dicens: De
quo & Ioannes dicit in euange-
liis: *Iesus autem proficiebat a-
tate & sapientia & gratia.* Et
rursus: *Cum sit nobis hic solus*
pontifex, compatiens, ac cogna-
tus, & stabilis, a firma in eum
fide nolite deficere. Ipse enim no-
bis pro benedictione promissa ex
femine Abraham missus est, tam-
quam pro se & genere suo cor-
poris sacrificium oblaturus.] Il-
lius autem execrabilitatis o-
ptimus imitator egregius iste
Theodoretus, non erubescit di-
cens: Humanam naturam as-
sumpsit, & hanc ultra commu-
nes statuit pontifices, sicut &
Paulus ait: *Omnis enim pontifex*
ex hominibus assumptus, pro ho-
minibus constituitur in his qua
sunt ad Deum, compati valens
ignorantibus & errantibus, quo-
niam & ipse circumdatus est
infirmirate: & propterea de-
bet quemadmodum pro populo,
R ij

* ἀρχερέας

* ὑπὲρ

αὐτὸς ἵνα
ἀρχερέας
κατὰ τὸ
πρὸς θεὸν

ἐκείνου

ita etiam pro semetipso offerre pro peccatis.] Putas non hominem nobis communem, quantum ad suum placitum, effecit Emmanuel? Non similia sentiunt hi qui nuper a nobis nominati sunt, & eandem parturiunt blasphemiam? Dic mihi, metuis pontificii modum saluatoris omnium nostrum Iesu Christi? incongruum esse dicis Deo Verbo humane sacrificiū ministrare propter dispensationem? Ergo aufer personam, nega haud dissimulanter inhumanationē Verbi, propter quam nominatum est pontifex. Numquid Patri sacrificantem vides tamquam alteri & potiori Deo? Numquid aspexisti hostias immolantem illorum more qui ex hominibus assumpti sunt, & compati possunt ignorantibus & errantibus, eo quod & ipsi sint in nostris infirmitatibus? Non considerasti, quia ab omnibus fidem, siue fidei confessionem sibimet confecerat, & per omnia sancto Patri? Dic mihi, putasne morem esse humani sacrificii, fidē petere ab eis qui in odorem suauitatis sese obtulerunt in spiritu? Contem-
Ephes. 5.

οὐτω καὶ πρὸς ἑαυτὸν προσφέρῃν πρὸς ἀμφοτέρων. Ἀρ' ἐκ ἀνθρώπων ἡμῖν κοινόν, τὸ γὰρ ἦκον εἰς τὸ αὐτὸ δοκοῦν, ὅσοι τετέλεκε Ὁ Ἐμμανυὴλ; ἐκ ἀδελφὰ τ' ἀρετῶς ἡμῖν ὀνομασμένων τὰ φρονήματα, ἔτι πῶς ἴσων ὀδόνοντα δυσφημίαν; δέδρας, εἰπέ μοι, τῆς ἱεροσωμῆς τ' Ἰσοπον τῶ πάντων ἡμῶν σωτήρος Ἰησοῦ Χριστοῦ; ἀναρμόσον ἐστὶν φῆς τῶ θεῷ λόγῳ τὸ ἱεροεργεῖν ἀνθρώπων δια τὴν οἰκονομίαν; ἰκοῦν ἄφελος τὸ προσπειῖον, ἄρετος μὴ ὑπεσαλμύως τῆς λόγου πῶς ἐναυθρώπων, δι' ἡμῶν ὀνομασαι ἀρετῶς. ἀρα εὐνοτα βλέπεις ὡς ἐστὶν θεῷ καὶ πρὸς ἄλλον θεῷ τῶ πατρὸς; βεβουλώτα τε δέσσει κατ' ἐκείνοισι τοῖς ἀνθρώπων ληφθέντας, μετριοπαθεῖν τε διωκόμενοι τοῖς ἀνομοῖσι καὶ πλυνόμενοι, διὰ τὸ ἐστὶν ἑαυτοῖς ἐν ταῖς καθ' ἡμᾶς ἀδυνατίαις; * ἐνεόησας, ὅτι πῶς ἡμεῖς ἀδυνατίαις, * ἐνεόησας, ὅτι πῶς ἡμεῖς ἀδυνατίαις, ἢ ἡρωῦ τῆς πίστεως τ' ὁμοιογίαν ἑαυτῶν καὶ θεοῦ, καὶ τῶ παναγίῳ πνεύματι; ἀρ' οὐκ, εἰπέ μοι, Ἰσοπος ἐστὶν ἀνθρώπων ἱεροεργίας τὸ πῶς ἀπὲν τῶν εἰς ὁσμὴν βουδίας προσκομισμένοις ἐν πνεύματι; ὅρα τὴν καὶ ἐστὶν ὄντα θεόν, καὶ εἰ ἀνθρώπων ἱεροεργίας λέγῃτο διὰ τὴν οἰκονομίαν. συνεδρῶν γὰρ τῶ θεῷ ἑαυτῶν, καὶ ἐν τοῖς ἀνωτάτω θώκοις ὄραται διαπρεπῆς. δορυεῖ σε τὸ ἀνθρώπων; ἐκ ἀπαλλαγῆς δὲμάτων τὸ θεοπρεπῆς; ἐκ ἀνέχῃ δι' αὐτῶν ἰδεῖν τὸ παραγμάτων θεόν τε ὁμοῦ ἑαυτῶν ὄντα Ὁ Ἐμμανυὴλ, ἀλλ' οὕτως ἀνάδελφον ἑαυτῶν, μᾶλλον τὴν δυναστείας ἀπάσης ἐπέκεινα πρὸς ἄλλον, τετελειώσασαι φῆς καὶ ἀρετῶν ἐν πόνοις αὐτῶν, καὶ προσκόψαι * κατ' ἀρετῶν εἰς ἀρετῶν ἀξίωμα; * κατ' ἀρετῶν
 paulatim ad pontificis dignitatem?

ANNO
CHRISTI
431.
* ππιαρα

εἰ ἠερέκοψα, πῶς κεκένωται, καὶ ἐπὶ ἄρχουσιν; εἰ * τελεῖται κατ' ἄρε-
 τῶν, ὅτι ἀπελοῖς δηλονότι, καὶ ἐν χρόνῳ
 γέρονε τέλειος. ὁ δ' ἀπλὸς ἅπαν εἰς
 ἄρετῶν, ὑπὸ μωμοῦ γραφῶν. ὁ δ'
 ὑπὸ μωμον, ὅφ' ἀμάρταν. πῶς οὐ
 γέγραπται περὶ αὐτοῦ, ὅτι ἀμάρταν ἐκ
 ἐπιήσει; τε πόλμηκας εἰπεῖν τὰ ὑποτε-
 ταγμένα; Τίς ἴσινω ὁ ἱερατῶσας,
 φησὶν; ὁ πόνοις ἄρετῆς τελειωθεὶς, καὶ
 * ππιαρα μὴ φύσῃ * τέλειος ὑποαρχῶν; ἕως ὁ
 πέριξ μαθῶν πῶν ὑποαρχῶν, ἔτι πῶ-
 τῶν ἀγνοῶν περὶ τῆς πείρας; ἕως ὁ δι-
 λαβεία συμβιώσας, καὶ μὴ κραυγῆς
 ἰσχυρῆς, καὶ δακρύων ἱκετείας περὶ σε-
 νεγκῶν, καὶ σῶξεν ἑαυτὸν οὐ διωά-
 μδρῶ, ἀλλὰ τῷ διωάμδρῶ σῶξεν
 παρακαλῶν; ὁ παντόμου φωνῆς
 καὶ μιανωτάτης. ποῖῶ ἄρετος δα-
 κρυῶ εἰς ἀπόνειν ἀμάρτας πῶς τὰ
 ἴσινω φρονεῖν ἠρημῶσι; εἰ κατὰ
 δέχη πῶν ἐνωσιν, πῶς ἠγνόησας,
 ὅτι περὶ θεοῦ σοι λόγῶ ἡ ἐνω-
 δεσποτικῶς; τεταπεινώσαν ἑαυτὸν διὰ
 σέ, καὶ αἰσιόως ἀναφωνεῖς. ἰλεῶς
 ἔτι κῶρε, οὐ μὴ ἔσται ἔτι πόπο.
 ἰκουῶ ἀκούσῃ λέγοντῶ. ἴπαγε ὁ-
 πῶσῶ μου σατανᾶ, σαίνδαλόν μου
 εἶ. ἀλλὰ γὰρ ὅτι τέλει τῶν ἑαυτοῦ
 λόγων φησὶν. ἰκουῶ ὁ ἐκ ἀπέρ-
 ματος Δαυὶδ ἄρχιερέως, ἔχων ἐν
 ἑαυτῷ δηλονότι ὅτι ἐκ θεοῦ λόγῶ
 ἡνωμδρῶ, καὶ ἀχωρείσως συνημ-
 μδρῶ. πῶς οὐκ ἡνωμδρῶ φησὶ τῶ
 ἐκ ἀπέρματος Δαυὶδ ὅτι ἐκ θεοῦ
 * ἰε. λόγῶ, * λόγῶν; * ἢ δὴ μόνῳ τῶ ἐκ ἀπέρ-
 * εἰ δὲ ματος Δαυὶδ ἐκνερέμικας πῶν ἱε-
 ρεσιῶν; εἰ γὰρ ἀληθῆς ἡ ἐνωσις,
 οὐ δύο που πάντως εἰσὶν, ἀλλ' εἷς τε καὶ
 μόνῶ ὁ ὅτι ἀμφοῖν νοεῖται Χριστός.

Si profecit, quomodo exinanitus est, & pauper factus? Si consummatus est per virtutem, ex imperfecto utique & in tempore factus est perfectus; omne vero quod imperfectum est ad virtutem, sub vitio est; & quod sub vitio, sub peccato. Quomodo ergo scriptum est de eo, quod peccatum non fecit? Præsumpsisti dicere quæ subiecta sunt? Quis igitur, inquit, sacerdotio factus est? Quis ille laboribus virtutis consummatus, & non naturaliter perfectus existens? Quis experimento discens obedientiam, & hanc ante experimentum ignorans? Quis cum reuerentia uiuens, & cum clamore valido & lacrymis supplicationes offerens, & saluum facere non valens semetipsum, sed cum qui poterat saluum facere, rogans? O audacissimam vocem atque scelestissimam! Quæ sufficient lacrymæ ad diluendum peccatum talia sapere proponentium? Si suscipis vnionem, quomodo ignorasti, quia tibi sermo fuit de Deo homine facto? Humiliauit se propter te, & tu scelerate exclamas: Propitius esto tibi Domine; non erit tibi hoc. Ergo audies dicentem: Vade post me satana; scandalum es mihi. Sed enim in fine verborum suorum ait: Ergo qui ex femine Dauid est pontifex, habens utique in semetipso vnitum, inseparabiliterq; connexum Verbum quod est ex Deo.] Quomodo ergo vnitum dicis Dei Verbum illi qui ex femine Dauid est, si foli, qui ex femine Dauid, pontificatum attribuis? Si enim vera est vnio, non duo quidem omnino sunt, sed vnus & solus ex vtrisque; intelligitur Christus.